
3.9 Succesvol financieren van A tot Z:  
leer van ervaringsdeskundigen  
(partnersessie)
• 15.15 - 16.15 Instap

3.4 Warmtenetten: koplopers  
aan het woord
• 15.15 - 16.15 Gevorderd

1.6 Doen waar je goed in bent: samenwerking 
tussen vrijwilligers en professionals 
op verschillende niveaus
• 11.45 - 12.45 Gevorderd

1.8 Hoe versterk je je energiegemeenschap? 
(partnersessie)
• 11.45 - 12.45 Gevorderd

1.9 Agri-PV: een win-win-win combinatie  
(partnersessie)
• 11.45 - 12.45 Instap

1.2 Het dak op: hoe leg je de 
daken in je gemeente vol?
• 11.45 - 12.45 Gevorderd

1.4 Geknipt voor het NIP? Hoe geld van het Rijk 
ook bewonersinitiatieven helpt
• 11.45 - 12.455 Instap

10.00 11.30 15.0012.45 14.0011.45 16.1515.15 18.00

Korte 
pauze
15.00 
- 15.15

Borrel
16.15 - 18.00

3.1 Hoe bereik je verschillende doelgroepen:  
test en leer!
• 15.15 - 16.15 Instap

3.2 Dynamiek in samenwerking:  
de rol van de coöperatie
• 15.15 - 16.15 Gevorderd

3.5 Een buurtgerichte energiebesparingsaanpak 
die werkt
• 15.15 - 16.15 Gevorderd

3.6 Het aardgasvrijplan voor de buurt:  
wie schrijft er mee?
• 15.15 - 16.15 Gevorderd

3.3 Slim besparen met waterzijdig inregelen
• 15.15 - 16.15

Instap

3.7 Lokaal eigendom betekent 
samen de handschoen 
oppakken (partnersessie)
• 15.15 - 16.15 Instap

3.8 Energiedelen in je buurt: duurzaam, 
inclusief en essentiële netcongestiemaatregel 
(partnersessie) 
• 15.15 - 16.15 Gevorderd

Lunchpauze
12.45 - 14.00

2.9 Van kennis en netwerk tot financiering: 
ondersteuning voor coöperaties in elke fase  
(partnersessie)
• 14.00 - 15.00 Instap

2.3 Spanning in de straat:  
omgaan met netcongestie  
in het laagspanningsnet
• 14.00 - 15.00 Instap

2.1 Inclusiviteit in de energietransitie: 
samenwerken om dichterbij te komen
• 14.00 - 15.00 Instap

2.2 Overal waar de zon schijnt: kansen en 
mogelijkheden voor zonnepanelen
• 14.00 - 15.00 Gevorderd

2.5 Opgroeiruimte: op naar 
robuuste samenwerking tussen 
gemeente en initiatief
• 14.00 - 15.00 Gevorderd

2.4 Aan de slag met  
warmtepompen in de buurt
• 14.00 - 15.00 Instap

2.6 Hoe vind je als bewonersinitiatief goede 
lokale bedrijven?
• 14.00 - 15.00 Instap

2.8 Samen een energiepark ontwikkelen: 
volwaardige relatie of gedwongen huwelijk? 
(partnersessie)
• 14.00 - 15.00 Gevorderd

2.7 Van woning naar wijk:  
het groeiende warmtenet
• 14.00 - 15.00 Gevorderd

1.1 Aan de slag met collectief isoleren?  
Leer van deze succesverhalen
• 11.45 - 12.45 Instap

1.5 Genoeg energie op voorraad:  
over de kansen en knelpunten  
van batterijen
• 11.45 - 12.45 Gevorderd

1.3 Van ‘vollooprisico’ tot ‘afleverset’:  
in vogelvlucht door het  
warmtenetwoordenboek
• 11.45 - 12.45 Instap

1.7 Innovatie: van landelijk idee tot lokaal succes 
(partnersessie)
• 11.45 - 12.45 Instap

Plenaire 
opening
• 10.00 - 11.30

Korte 
pauze
• 11.30 
- 11.45
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Programma HIER opgewekt 2024  Door Weer en Wind

Ga voor een 
beschrijving van 
de sessies naar 
www.hier.nu/
hieropgewekt

Of scan de  
QR-code 
hieronder.
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plek!

Veel 
plek!
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